1

股票代码：000981                股票简称：*ST银亿                公告编号：2021-059

银亿股份有限公司

关于延长上海并购股权投资基金合伙企业

（有限合伙）经营期限等事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、情况概述

2015 年 1 月 8 日，公司召开第六届董事会第八次临时会议审议通过《关

于投资上海并购股权投资基金合伙企业（有限合伙）的议案》，即公司作为

有限合伙人以自有资金认缴出资人民币 10,000 万元投资上海并购股权投资

基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海并购基金”），该合伙企业经

营范围为“股权投资、资产管理、投资管理、财务咨询（不得从事代理记账

业务）”，经营期限为自合伙企业的营业执照颁发之日起七年，成立之日起

的第一年至第五年为投资期，剩余两年为退出期。具体内容详见公司于 2015

年 1 月 9 日披露的《对外投资公告》（公告编号：2015-002）。

此后，公司作为有限合伙人出资认缴 10,000 万元投资上海并购基金。目

前上海并购基金已进入退出期，随着其所投资项目的逐步退出，截止 2021

年 6 月 30 日，上海并购基金实缴出资余额为 126,046.58 万元，其中公司实

缴出资余额为 4,245.28 万元，占上海并购基金出资比例的 3.37%。

截至 2021 年 6 月 30 日，上海并购基金总资产为 117,258.81 万元，净资

产为 115,884.13 万元。目前其剩余投资项目有光环新网并购重组配募项目、

海南供销大集并购项目、中国天楹非公开发行项目、华峰超纤重组募配项目、

 2

微屏软件项目、继峰股份收购德国格拉默项目、中矿资源并购重组募配项目

共 7 个项目，并计划逐步退出。

二、关于延长经营期限等事项的说明

根据上海并购基金整体运作情况，并考虑到其目前存量项目退出仍需要

一定期限，为实现各合伙人的利益最大化，上海并购基金普通合伙人海通并

购资本管理（上海）有限公司提请全体合伙人同意延长上海并购基金经营期

限等事项，具体内容如下：

1、同意将上海并购基金的经营期限由“自合伙企业的营业执照颁发之

日起七（7） 年”修改为“自合伙企业的营业执照颁发之日起九（9）年”，

自合伙企业的营业执照颁发之日满七年之日起算至经营期限届满之日的期

间为延长期。投资期届满之后，合伙企业除存续性活动外不得进行任何投资

活动，包括但不限于对本合伙企业已投资项目进行追加投资。

2、同意将上海并购基金的经营范围由“股权投资、资产管理、投资管

理、财务咨询（不得从事代理记账业务）。（以工商行政管理部门登记的经

营范围为准）”修改为“股权投资、资产管理、投资管理”。

3、同意在本合伙企业的延长期内，不再向基金管理人支付管理费。

4、同意对《合伙协议》进行相应修正，并由全体合伙人签署《合伙协

议修正案》。

根据有关法律法规及本公司章程的有关规定，本次延长上海并购基金经

营期限等事项在公司董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

本次延长上海并购基金经营期限等事项不构成关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，也不需要经过有关部

门批准。

三、对公司的影响

 3

本次延长上海并购基金经营期限等事项符合其实际运作情况并满足其

经营需要，不会对公司当期业绩产生影响，符合全体股东的利益，不存在损

害中小股东利益的情形。

四、备查文件

   1、公司第七届董事会第六十二次临时会议决议。

特此公告。

银亿股份有限公司

                                               董 事 会

                                              二○二一年八月四日